
 

 

UCHWAŁA NR IX/122/24 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących  

od dnia 1 stycznia 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późniejszymi 

zmianami) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy i Miasta 

Czerwionka-Leszczyny wynosi: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 i pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, w zależności od liczby osi, rodzaju zawieszenia i dopuszczalnej masy całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 

Rodzaj pojazdu 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

Powyżej 3,5 do 5,5 

włącznie 

Powyżej 5,5  

do 9 włącznie 
Powyżej 9 i poniżej 12 

Samochody ciężarowe 
676,00 zł 1.265,00 zł 1.902,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

Dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

uznawane za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż 2 osie 

12 15 2.152,00 zł 2.175,00 zł 

15  2.445,00 zł 2.577,00 zł 

  3 osie 

12 19 2.934,00 zł 2.955,00 zł 

19 23 3.207,00 zł 3.227,00 zł 

23  3.420,00 zł 3.438,00 zł 

  4 osie i więcej 

12 27 3.438,00 zł 3.483,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 7945



27 29 3.803,00 zł 3.818,00 zł 

29  4.568,00 zł 4.600,00 zł 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 i pkt 4 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Rodzaj pojazdu 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów (w tonach) 

Do 7 włącznie 
Powyżej 7 

 i poniżej 12 

Ciągniki siodłowe i balastowe 2.556,00 zł 2.808,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów (w tonach):  

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub uznawane za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż 2 osie 

12 25 2.934,00 zł 2.974,00 zł 

25 31 3.227,00 zł 3.314,00 zł 

31  3.040,00 zł 3.555,00 zł 

  3 osie i więcej 

12 40 3.483,00 zł 3.526,00 zł 

40  4.495,00 zł 4.600,00 zł 

3) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 i pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton: 

Rodzaj pojazdu 

Dopuszczalna masa całkowita przyczepy lub naczepy  

łącznie z pojazdem silnikowym  

od 7 ton i poniżej 12 ton 

Przyczepy i naczepy 528,00 zł 

b) równą lub wyższą niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy   

(w tonach) 

Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub uznawane za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż 1 oś 

12 25 481,00 zł 676,00 zł 

25  676,00 zł 1.135,00 zł 

  2 osie 

12 28 528,00 zł 654,00 zł 

28 33 1.289,00 zł 1.774,00 zł 

33 38 1.774,00 zł 2.705,00 zł 

38  2.383,00 zł 2.806,00 zł 

  3 osie i więcej 

12 38 1.418,00 zł 1.962,00 zł 

38  1.902,00 zł 2.684,00 zł 

4) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od 

liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7945



Rodzaj pojazdu 
Ilość miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

Mniejsza niż 22 miejsca Równa lub większa niż 22 miejsca 

Autobusy 
1.627,00 zł 3.420,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXXI/673/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 24 listopada 

2023 r.  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących od dnia 

1 stycznia 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 8903). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr Artur Sola 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7945


		2024-11-28T07:54:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




